

Maklervollmacht

Hiermit erteile/n/t ich/wir/Firma

- nachfolgend Auftraggeber (m/w) genannt -

dem Versicherungsmaklerbüro

Krause & Stahl Versicherungsmakler GmbH & Co. KG, Im Amtmann 16a, 35578 Wetzlar

- nachfolgend Makler genannt -

folgende Vollmacht:

Der Makler und ein evtl. Rechtsnachfolger wird hiermit bevollmächtigt, den Auftraggeber gegenüber allen Versicherungsunternehmen und Bausparkassen zu vertreten, insbesondere Anzeigen und Willenserklärungen mit Wirkung für und gegen den Auftraggeber abzugeben und entgegenzunehmen sowie Kündigungen zu bestehenden Versicherungsverträgen auszusprechen. Ebenso gilt diese für die Einholung von Umstellungsangeboten und Auskünften nach § 204 VVG sowie die Erteilung von SEPA-Mandaten gegenüber Versicherern und sonstigen Produktpartnern zum Einzug der Versicherungsbeiträge bzw. sonstiger Entgelte.

Darüber hinaus ist der Makler berechtigt im Rahmen des VVG die vorgeschriebenen Versicherungsbedingungen und Produktinformationen für seinen Auftraggeber zur Einsichtnahme im Büro vorzuhalten und den Empfang gegenüber den Gesellschaften zu bestätigen. Es liegt im jeweiligen Ermessen des Auftraggebers, ob er die Möglichkeit der Einsichtnahme wahrnimmt. Die gesamte Korrespondenz der Gesellschaften ist mit dem Auftraggeber im Original und mit dem Makler in Kopie zu führen. Der Makler wird hiermit berechtigt nicht selbst vermittelte Verträge auch in seinen Bestand bei den Unternehmen MAXPOOL Maklerkooperation GmbH, Hamburg, Qualitypool Bayreuth sowie VEMA Versicherungsmakler e.G. zu übertragen, sofern mit den betroffenen Versicherungsunternehmen keine direkte Zusammenarbeit besteht.

Die Vollmacht ist zeitlich nicht befristet und kann jederzeit vom Auftraggeber widerrufen werden. Sie gilt nur zusammen mit der angehängten Einwilligungserklärung gemäß DSGVO. Widerruft der Auftraggeber diese Erklärung, so erlischt die Vollmacht und die Zusammenarbeit mit dem Makler ist beendet, da dieser seinen Auftrag gegenüber den DSGVO Vorgaben nicht mehr erfüllen kann.

Diese Vollmacht bezieht sich auf

- den/die nachstehend angekreuzte/n Versicherung/en
 alle bestehenden und zukünftig beim Makler neu abgeschlossenen Verträge

Privatversicherungen

- Lebens- / Rentenversicherung
 Berufsunfähigkeitsversicherung
 Krankenvoll-(Zusatz-)Versicherung
 Unfallversicherung
 Privathaftpflichtversicherung
 Diensthaftpflichtversicherung
 Tierhalterhaftpflichtversicherung
 Haus-/Grundstückhaftpflichtvers.
 Kraftfahrzeugversicherung
 Bausparverträge

Privatversicherungen (Fortsetzung)

- Wohngebäudeversicherung
 Hausratversicherung
 Glasversicherung
 Rechtsschutzversicherung
 Reisegepäckversicherung
 Reisekrankenversicherung
 Elektronikversicherung
 Sterbegeldversicherung
 Freizeitvers. (z.B. Wassersport)

Betriebsversicherungen

- Gebäudeversicherung
 Inhaltsversicherung + Glas
 Betriebshaftpflichtversicherung
 Elektronikversicherung
 Transportversicherung
 Maschinenversicherung
 Rechtsschutzversicherung
 Berufshaftpflichtversicherung
 Kraftfahrtversicherung(en)
 Betriebliche Altersversorgung

Ort

Auftraggeber